CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1087/2021

Realização  de  demarcações  do
espaçamento  das  filas  nos  restaurantes
populares do município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  realização  de
demarcações  do  espaçamento  das  filas  nos  restaurantes  populares  do
município de Toledo.

Em  vista  da  situação  de  pandemia  atual,  tal  solicitação  se  faz
necessária uma vez que é dever de todos os cidadãos manter o distanciamento
social em ambientes públicos. Para isso, as realizações das demarcações nas
filas dos restaurantes populares são importantes, auxiliando aos cidadãos que se
beneficiam do  local,  evitando  aglomerações  desnecessárias  e  diminuindo  os
riscos de contágio aos indivíduos.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o
problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B3948FEA1BDA26445BB25BDC88F4009A CODIGO DO DOCUMENTO: 036397
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1087/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco